Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SELEÇÃO 2023/1
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL (CQP)

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB, nomeado pela Portaria nº 567, de 06 de maio de
2019, torna público, para todos os interessados e comunidade em geral, que todas as 150
(cento e cinquenta) vagas dos Cursos de Qualificação Profissional em: Sistemas
Fotovoltaicos em edificações, Dança do Ventre e Empoderamento
Feminino, Assistente Administrativo, Educador Social em artes (cinema, música e
literatura) e Assistente em Secretaria Escolar ofertados pelo Campus SAMAMBAIA,
através do Edital nº. 05/2023 DGSA/RIFB/IFBRASÍLIA, do dia 31 de março de 2023, para
ingresso no Primeiro Semestre de 2023, foram preenchidas.

Brasília - DF, 20 de abril de 2023

Assinado Eletronicamente

PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO

Diretor(a)-Geral – Campus SAMAMBAIA

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Silva RibeiroPaulo Henrique Silva Ribeiro , DIRETOR GERAL - CD2 - DGSADIRETOR GERAL - CD2 - DGSA , em 20/04/2023 12:27:25.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

456476
7edcfe9ab7

Campus Samambaia
Rodovia DF-460 - Subcentro Leste,

Complexo Boca da Mata, Lote 01, None,
None, SAMAMBAIA / DF, CEP 72.304-

300

	Documento assinado eletronicamente por: